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MILJØGODKENDELSE til for-
øgelse af produktion af blandet 
anhydrid 

 
 
For:  
KMC, Kartoffelmelcentralen, A.m.b.a. 
KMC’s derivatfabrik 
Adresse:  Markedspladsen 7, 7330 Brande 
Matrikel nr.:  Matrikel nr.: 1ov, Ejerlav: Brande By, Brande   

CVR-nummer:  15230614 

P-nummer:  1008016220  

Listepunkt nummer:  D210. Virksomheder, der ved en kemisk eller biologisk 

proces fremstiller: b) tilsætningsstoffer og hjælpestoffer, 

f.eks. emulgatorer og stivelsesderivater, herunder til lev-

nedsmiddelindustrien, hvor fremstillingen kan give anled-

ning til væsentlig forurening, og som ikke er omfattet af li-

stepunkt 4.1 til 4.5 eller 6.4 i bilag 1. (s) 

J201. Kolonne 2-virksomheder, som defineret i bekendt-

gørelse om kontrol med risikoen for større uheld med far-

lige stoffer. 

J. nummer:  2024-35022 

 

Godkendelsen omfatter:  
Ændring af den tilladte produktion af blandet anhydrid fra maksimalt 200 tons  

pr. år til maksimalt 250 tons pr. år (ændring af vilkår B1 i miljøgodkendelse af 9. 

juli 2018). 

 

Dato: 20. august 2025 

 

Godkendt: 20. august 2025 

 

 

Annonceres den 20. august 2025  

Klagefristen udløber den 17. september 2025  

Søgsmålsfristen udløber den 20. februar 2025 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 5 år fra godkendelsens 

dato.  

Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78 a. 

Ref. frskf/hebech/benjo 
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1. Indledning 

KMC’s derivatfabrik på Markedspladsen 7 i Brande er en eksisterende miljøgod-

kendt virksomhed, som fremstiller modificeret stivelse ud fra kartoffelstivelse. 

Virksomheden modtager endvidere majsstivelse, som videreforarbejdes i CWS-an-

læggene. Herudover omfatter aktiviteterne opsækning og pakning af det produce-

rede stivelse samt pakning af nativ kartoffelstivelse, som ikke har undergået nogen 

behandling/forarbejdning i øvrigt på fabrikken. Produkterne anvendes hovedsage-

ligt som tilsætningsstoffer i levnedsmiddelindustrien 

 

Virksomheden anvender en række stoffer i produktionen, bl.a. eddikesyreanhy-

drid, blandet anhydrid og natriumhypochlorit. Virksomheden fremstiller selv blan-

det anhydrid til produktionen ud fra eddikesyreanhydrid og adipinsyre. Produktio-

nen af blandet anhydrid foregår få dage om året, mens fabrikkens produktion i øv-

rigt foregår døgnet rundt hele året. 

 

Med denne miljøgodkendelse gives der godkendelse til, at virksomheden må pro-

ducere op til 250 tons blandet anhydrid om året. Forøgelsen af produktionen af 

blandet anhydrid sker ved at øge antallet af dage, hvor der produceres blandet an-

hydrid fra tidligere max 20 dage om året til max 25 dage om året.  

Med den udvidede produktionsmængde fra 200 tons til 250 tons blandet anhy-

drid, stiger forbruget af eddikesyreanhydrid og adipinsyre med hhv. 40 tons og 10 

tons om året. 

  

Godkendelsen meddeles som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse og re-

vurdering af 24. oktober 2012 med senere tillægsgodkendelser. Godkendelsen in-

debærer ændring af vilkår B1 om maksimal tilladt produktion af blandet anhydrid 

på 200 tons om året i miljøgodkendelse af 9. juli 2018. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at driften af det ansøgte kan foregå uden væsentlige gener 

for omgivelserne, når driften sker i overensstemmelse med miljøgodkendelsen. 
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2. Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse, samt bi-

lagene til afgørelsen godkender Miljøstyrelsen hermed ændring af den tilladte år-

lige produktion af blandet anhydrid fra maksimalt 200 tons pr. år til maksimalt 

250 tons pr. år. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Afgørelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i en 

periode på 8 år fra afgørelsens dato. 

 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-

sigt fremgår af bilag B. 

 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

A1 Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante per-

soner skal kende godkendelsens indhold. 

B Indretning og drift 

Vilkår B1 i miljøgodkendelse af 9. juli 2018 ændres til:  

B1 Produktionen af blandet anhydrid må maksimalt udgøre 250 tons pr. år. 

Året regnes som regnskabsåret (pt. 1. september til 31. august). 
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3. Vurdering og begrundelse 

 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

KMC’s derivatfabrik har den 22. maj 2024 indsendt ansøgning om miljøgodken-

delse til at få ændret den tilladte årlige produktion af blandet anhydrid fra maksi-

malt 200 tons til maksimalt 250 tons. 

 

Miljøpåvirkningen i forbindelse med det ansøgte er luftemissioner fra tankene i  

form af fortrængningsluft og tankånding. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltnin-

ger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af BAT, og at virk-

somheden ved gennemførelse af det ansøgte fortsat kan drives på stedet uden væ-

sentlige miljømæssige påvirkninger af omgivelserne. 

 

Vurderingen er uddybet i afsnit 3.2. 

3.2 Vurdering 

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

KMC’s derivatfabrik ligger på Markedspladsen 7. Området ligger i byzone og er 

omfattet af Ikast-Brande Kommunes lokalplan nr. 333 ”Erhvervsområde, Herning-

vej, Brande” fra 2016 og kommuneplanramme 13.E3.12, Kommuneplantillæg nr. 

29 fra 2016. Området er udlagt til erhverv i lokalplanen og kommuneplanen. Æn-

dringen gennemføres på eksisterende blandetank i eksisterende bygning. Der etab-

leres ikke nye bygninger og anlæg i forbindelse med det ansøgte. 

 

Der er ca. 6 km til nærmeste Natura 2000- område, Natura 2000-område nr. 75 

(habitatområde H64 Harrild Hede, Ulvemosen og heder i Nørlund Plantage). Det 

ansøgte projekt vurderes ikke at kunne påvirke området væsentligt på grund af 

projektets karakter og afstanden til området. 

 

3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 

Vilkår A1  

Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden, og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres, at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 
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B Indretning og drift 

 

Vilkår B1  

Blandeanlægget til produktion af blandet anhydrid er miljøgodkendt den 7. februar 

2011. Anlægget blev godkendt til en produktion på maksimalt 50 tons om året (vil-

kår B1 i godkendelsen). Den 23. maj 2013 blev vilkår B1 ændret til en maksimal til-

ladt årlig produktion af blandet anhydrid på 75 tons om året og ændret igen til 200 

tons med vilkårsændring den 9. juli 2018. Vilkår B1 i nærværende afgørelse fastsæt-

ter den maksimalt tilladte produktion af blandet anhydrid til 250 tons om året, sva-

rende til det ansøgte.  

Luftforurening 

Emissionen fra blandeanlægget til produktion af blandet anhydrid består af for-

trængningsluft fra blandetanken (tankvolumen 15 m3) og buffertanken til den fær-

dige blanding (2 m3) samt tankånding. Blandet anhydrid produceres ved blanding 

af eddikesyreanhydrid og adipinsyre (fast stof). Emissionen sker gennem blande-

anlæggets udluftningsrør. Afkastet er ikke forsynet med renseforanstaltninger. Der 

tilføres ikke varme til processen. I miljøgodkendelsen fra 2011 af blandeanlægget 

er der vilkår om, at afkastet fra blandeanlægget skal være ført mindst 1 m over tag 

og være opadrettet.  

 

Forøgelsen af produktionen af blandet anhydrid sker ved at øge antallet af dage, 

hvor der produceres blandet anhydrid fra op til 20 dage om året til op til 25 dage 

om året. Der vil fortsat maksimalt blandes én tank på et døgn. Der kommer således 

ikke øget emission fra den enkelte batch-produktion eller øget emission pr. time. 

Det er den samlede årlige emission, der øges.  

 

Miljøstyrelsen vurderer derfor fortsat, at emissionen fra blandeanlægget er be-

grænset, og at det fortsat er tilstrækkeligt, at afkastet er ført 1 m over tag og er op-

adrettet, så der kan ske fri fortynding. Der vurderes ikke behov for fastsættelse af 

yderligere vilkår for luftforurening i nærværende godkendelse. 

Lugt 

Der forventes ikke lugtgener i forbindelse med det ansøgte.  

Spildevand, overfladevand m.v. 

Der er ikke ændringer i forhold til spildevand og overfladevand.  

Støj 

De forøgede mængder eddikesyreanhydrid og adipinsyre, der benyttes til produk-

tion af blandet anhydrid svarer til lidt mere end en tankbil med eddikesyreanhy-

drid om året og under en lastbil med adipinsyre om året. I ansøgningen er denne 

kørsel vurderet som værende omfattet af den i forvejen beskrevne kørsel med ke-

mikalier til fabrikken, som er to biler (tank- og lastbiler) med kemikalier om dagen 

i dagtimerne på hverdage.  
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Den marginalt forøgede kørsel vurderes ikke at have støjmæssig betydning. Støj fra 

transport inde på fabrikken er sammen med virksomhedens stationære støjkilder 

omfattet af virksomhedens gældende støjgrænser. 
 

Affald 

Der er ikke ændringer i forhold til affald. 

Jord og grundvand 

Der er ikke ændringer i forhold til jord og grundvand. 

 

Risiko/forebyggelse af større uheld 

Virksomheden er omfattet af risikobekendtgørelsen1 som en kolonne 2-risikovirk-

somhed. Det er oplyst i ansøgningen, at forøgelsen af produktionen af blandet an-

hydrid ikke medfører øget oplag eddikesyreanhydrid og adipinsyre på virksomhe-

dens matrikel, men at den øgede produktion kommer i stand ved at øge antallet af 

dage, hvor der produceres blandet anhydrid fra de tidligere op til 20 dage om året 

til 25 dage om året. De uheldsscenarier, der er beskrevet med eddiesyreanhydrid, i 

virksomhedens risikovurdering, vil ikke række ud over virksomhedens matrikel. 

Hertil kommer, at sandsynligheden for udslip er meget lille. Overordnet set vurde-

rer Miljøstyrelsen, at aktiviteten med øget produktion af blandet anhydrid kan 

gennemføres, uden at det ændrer væsentligt på virksomhedens risikobillede. 

Bedst tilgængelige teknik 
Det er anført i ansøgningen, at der ikke er nye oplysninger vedr. BAT. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Ikast-Brande Kommune oplyser, at: 

 Projektet kan rummes indenfor den eksisterende planlægning.  

Ligeledes vil projektet ikke påvirke trafik- eller spildevandsforhold. 

 Der er ingen bilag IV-arter, rød- eller gullistede arter. 

 Der er ikke kendskab til særlige forhold, der påvirker Natura 2000-områder 

eller §3-områder. 

 Projektet forventes ikke at konflikte med Ikast-Brande Kommunes klimasik-

ringsplaner. 

 

                                                             
1 Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer. Bek. nr. 372 af 

25.04.2026 
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3.3.2 Udtalelse fra virksomheden 

Udkast til miljøgodkendelsen har været i høring hos virksomheden den 15. august 

2025. Der har ikke været bemærkninger til udkastet. 
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4. Forholdet til loven 

4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag B. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven.  

Afgørelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 24. oktober 

2012 og miljøgodkendelse af 7. februar 2011 og gives under forudsætning af, at såvel 

de vilkår, der er anført i denne afgørelse som vilkår i førnævnte afgørelser, overhol-

des. 

4.1.2 Listepunkt 

Hovedaktivitet: D210 b): Virksomheder, der ved en kemisk eller biologisk proces 

fremstiller tilsætningsstoffer og hjælpestoffer, f.eks. emulgatorer og stivelsesderi-

vater, herunder til levnedsmiddelindustrien, hvor fremstillingen kan give anled-

ning til væsentlig forurening, og som ikke er omfattet af listepunkt 4.1 til 4.5 eller 

6.4 i bilag 1. (s).  

 

Biaktivitet: G201: Kraftproducerende anlæg, varmeproducerende anlæg, gasturbi-

neanlæg og motoranlæg med en samlet nominel indfyret termisk effekt på mellem 

5 MW og 50 MW.  

 

Herudover er virksomheden omfattet af listepunkt: J201.: Kolonne 2-virksomhe-

der, som defineret i bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med 

farlige stoffer. 

4.1.3 BAT 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-
ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-
ble Techniques” eller BAT. 
 
KMC’s derivatfabrik er en bilag 2-virksomhed og er ikke omfattet af et BREF-do-
kument og BAT-konklusioner. 

4.1.4 Risikobekendtgørelsen 

Virksomheden er omfattet af risikobekendtgørelsen og er miljøgodkendt som risi-

kovirksomhed. 

Der er ikke behov for fastsættelse af særskilte vilkår i nærværende godkendelse. 
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4.1.5 Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har ikke modtaget en ansøgning fra KMC’s derivatfabrik i henhold 

til § 18 i miljøvurderingsloven.  

Miljøstyrelsen har taget dette til efterretning.  

4.1.6 Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter, idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. For vurdering se afsnit 3.2.1. 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne afgørelse gælder følgende godkendelser/afgørelser fortsat: 
 
22.10.2007  Tillæg til miljøgodkendelse. Udvidelse af produktion af modificeret 

stivelse fra ca. 40.000 tons/år til 75.000 tons/år. (vilkårene er indar-
bejdet i afgørelsen af 24.10.2012). 

07.02.2011  Tillæg til miljøgodkendelse. Miljøgodkendelse til etablering af anlæg 
til blanding af eddikesyreanhydrid og adipinsyre. 

24. 10.2012  Miljøgodkendelse og revurdering. 
Miljøgodkendelse af ny produktionsbygning (CWS2) til produktion 
af modificeret stivelse samt etablering af en ny bygning på ca. 1.200 
m3 med tilhørende lager- og pakkefaciliteter. Etablering af udvik-
lingslaboratorium/pilotanlæg i den tidligere pektinfabrik. 
Revurdering af miljøgodkendelse af 25. 09.2002 ”Miljøgodkendelse 
af virksomhed, der ved en kemisk proces fremstiller tilsætningsstof-
fer eller hjælpestoffer, herunder til levnedsmiddelindustrien på 
Markedspladsen 4, 6 og 7”. 

15.11.2013  Afgørelse om ikke godkendelsespligt for produktion af modificeret 
stivelse fra majs, tapioka og ris. 

14.03.2017  Afgørelse om ikke godkendelsespligt for udvidelse af Vådlinje 1. 
03.10.2017  Miljøgodkendelse af varmegenvindingsprojekt inkl. 3,6 MW natur-

gasfyret kedelanlæg og akkumuleringstank til varmt vand. 
02.07.2018  Afgørelse om sikkerhedsvurdering og sikkerhedsniveau. 
09.07.2018  Miljøgodkendelse af procesændring på Vådlinje 1 ved ibrugtagning 

af eddikesyreanhydrid, blandet anhydrid og natriumhypochlorit på 
blandetank 7 og 8 samt ændring af den tilladte produktion af blandet 
anhydrid fra maksimalt 75 tons pr. år til maksimalt 200 tons pr. år. 

26.02.2019 Miljøgodkendelse og påbud. Udskiftning af 1,548 MW brænderen i  
fyringsanlægget tilknyttet tørreriet i Vådafdeling 1 med en 3,0 MW  
brænder (til direkte tørring) og ændring af tørreprocessen i tørreriet  
fra indirekte tørring til direkte tørring. Etablering af en fyldelinje for 
bigbags. Påbud om ændring af afkasthøjde og luftmængder for eksi-
sterende afkast.  

26.02.2021  Miljøgodkendelse og påbud. Miljøgodkendelse af CWS 3, forøgelse af 
produktionen samt lovliggørelse af ændringer af eksisterende anlæg. 
Påbud om ændring af vilkår F1 om støjgrænser i miljøgodkendelse og 
revurdering af 24. oktober 2012 og påbud om ændring af vilkår for 
afkast fra eksisterende blandetanke 3, 4 og 5.  

19.01.2022 Afgørelse om ikke-godkendelsespligt 2 nye stoffer 
03.10.2022  Miljøgodkendelse af ændret personbilparkering.  
22.11.2022 Miljøgodkendelse af udvidelse af kapaciteten på renseanlægget. 
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31.09.2023 Miljøgodkendelse af nye færdigvaresiloer og ændret afkasthøjde i ek-
sisterende færdigvaresiloer samt påbud om vilkårsændringer for ek-
sisterende afkast 12 og 21. 

 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. miljøbeskyttelseslovens § 

66. 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100. 

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-

tID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-

geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/


 

Forholdet til loven Side 10 af 10  

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en be-

grundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevne-

neshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 

Se betingelserne for at blive fritaget. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 17. september 2025.  

 

 

Dette gælder mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-

beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Ikast-Brande Kommune, post@ikast-brande.dk 
Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk 
Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk 
Styrelsen for Patientsikkerhed, stps@stps.dk 
Arbejdstilsynet, at@at.dk 

Brand og Redning MidtVest, forebyg@brmv.dk 

 

 

 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
http://www.domstol.dk/
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Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk 
beskrivelse 
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Bilag B. Lovgrundlag – Referenceliste 

Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1093 af 11. oktober 2024. 

  Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023. 

 

Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

Standardvilkårsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, nr. 2079 af 

15. november 2021. 

Risikobekendtgørelsen (RK): 

Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer, nr. 

372 af 25. april 2016. 
Spildevandsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om spildevandsplanen og spildevandstilladelser m.v. efter miljøbe-

skyttelseslovens kapitel 3 og 4, nr. 866 af 20. juni 2025. 
Habitatbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-

sesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1098 af 21. august 2023. 
Bekendtgørelse om udledning af visse forurenende stoffer: 

Bekendtgørelse om krav til udledning af visse forurenende stoffer til vandløb, søer 

overgangsvande, kystvande og havområder, nr. 1433 af 21. november 2017. 
  

Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  

Miljøgodkendelsesvejledningen 

Luftvejledningen:  

Vejledning nr. 71 af november 2024, om begrænsning af luftforurening fra virk-

somheder  

B-værdivejledningen:  

Vejledning nr. 72/2024  

Støjvejledningen: 

Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder  

Supplement til støjvejledningen: 

Vejledning nr. 14003 af 1. juni 1996 om supplement til vejledning om ekstern støj 

fra virksomheder. 

    

  Vejledning om beregning af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra virksom-

heder. 

  Vejledning om måling af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra virksom-

heder. 

  Vejledning om klassificering af kemiske stoffer og produkter 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2079
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2079
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2016/372
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2016/372
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/866
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/866
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1098
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1098
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/1433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/1433
https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/
https://mst.dk/media/k1xnbsms/luftvejledningen-begraensning-af-luftforurening-fra-virksomheder-2024-nr-71.pdf
https://mst.dk/media/k1xnbsms/luftvejledningen-begraensning-af-luftforurening-fra-virksomheder-2024-nr-71.pdf
https://mst.dk/media/o3fauywm/b-vaerdivejledningen-2024-nr-72.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/1996_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._3-1996.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/1996_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._3-1996.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1993/87-7810-098-4/pdf/87-7810-098-4.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1993/87-7810-098-4/pdf/87-7810-098-4.pdf
https://mst.dk/media/a3nbn1q3/ekstern_stoej_fra_virksomheder_1984.pdf
https://mst.dk/media/a3nbn1q3/ekstern_stoej_fra_virksomheder_1984.pdf
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Vejledning nr. 9580 af 20. oktober 2004 om klassificering m.v. af kemiske stoffer 

og produkter. 

  Lugtvejledningen 

Nr. 4/1985, Vejledning om begrænsning af lugtgener fra virksomheder  

 

 

BREF-noter 

Se oversigt på: https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/ 

 

Andet materiale 

Risikohåndbogen https://risikohaandbogen.dk/ 

DS 455, Dansk Ingeniørforenings norm for tæthed af afløbssystemer i jord, 1985 

(rettet 2012 udgave) 

DS2399 Afløbskontrol-Statistisk kontrolberegning af afløbsdata 

Referencelaboratoriet for måling af emissioner til luften, Rapport nr. 72, Grænse-

værdier for anlæg til direkte tørring, 27. november 2015: https://ref-lab.dk/wp-

content/uploads/2020/01/72-Direkte-tørring-Revideret-31-01-2020.pdf 

CLP-forordning: Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 

af 16. december 2008 om klassificering, mærkning og emballering af stoffer og 

blandinger artikel 3 

REACH's kandidatliste: European Chemicals Agency: Kandidatlisten over særligt 

problematiske stoffer til godkendelse, https://echa.europa.eu/da/candidate-list-

table 

EU’s liste over harmoniserede klassificeringer: Bilag VI til CLP-forordningen 

LOUS: Listen over uønskede stoffer. Orientering fra Miljøstyrelsen 3, 2010 

BTR-vejledningen: Europa-Kommissionens vejledning om basistilstandsrapporter, 

2014/C 136/03 

 

https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2004/87-7614-415-1/pdf/87-7614-415-1.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2004/87-7614-415-1/pdf/87-7614-415-1.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1985/87-503-5865-0/pdf/87-503-5865-0.pdf
https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/
https://risikohaandbogen.dk/
https://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2020/01/72-Direkte-tørring-Revideret-31-01-2020.pdf
https://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2020/01/72-Direkte-tørring-Revideret-31-01-2020.pdf
https://echa.europa.eu/da/candidate-list-table
https://echa.europa.eu/da/candidate-list-table
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)

